5

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Проект разработан юридическим отделом управления

организационно-правового обеспечения работы аппарата

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

 и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
РЕШЕНИЕ

	от                     №         -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии с частью 10 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 28, 55 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ___ -нд
О временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от __________ № ___-р)

1. Настоящее Решение определяет временные условия подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –кандидат), в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия) и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее Решение распространяет свое действие на тех кандидатов, кандидатуры которых внесены в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа лицами, указанными в части 1 статьи 8 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», до вступления в силу Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.08.2021 № 404-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Установить, что кандидат представляет в Комиссию заявление и документы, указанные в пункте 2.3 Порядка проведения проверки соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 4 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», в течение 1 месяца со дня принятия председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

При этом решение о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, указанных в пункте 2 настоящего Решения, должно быть принято не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Решения.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О временных условиях подачи документов кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – проект решения) разработан в целях соблюдения прав и интересов кандидатов, претендующих на замещение должности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, кандидатуры которых внесены в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) лицами, указанными в части 1 статьи 8 Решения Городской Думы от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – Решение № 397-нд), до 30.09.2021.

В соответствии с частью 10 статьи 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон № 6-ФЗ) порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования устанавливается нормативным правовым актом или регламентом представительного органа муниципального образования.
В связи с вступлением 30.09.2021 в силу отдельных положений Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», предусматривающих изменения в Федеральный закон № 6-ФЗ Городской Думой, на 40-й сессии принято Решение Городской Думы от 26.08.2021 № 404-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», которым установлен порядок проведения проверки соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Порядок проведения проверки), в ходе которой осуществляется оценка их соответствия установленным квалификационным требованиям, а также достоверности и полноты представляемых кандидатами сведений (документов).
Порядок проведения проверки определяет процедуру проверки соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа требованиям, установленным статьей 9 Решения № 397-нд и начинает действовать не ранее 30.09.2021.
До начала действия Порядка проведения проверки в Городскую Думу были внесены кандидатуры на должности аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

В связи с чем проектом решения предлагается в целях более оперативного рассмотрения указанных кандидатур, соблюдения их прав и интересов, установить временные условия в части исчисления срока представления кандидатами документов в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и определения срока принятия председателем Городской Думы решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.
Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

Для реализации проекта решения не требуются внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	21.09.2021
	____________/А.В. Голубева/